Publicado no D.O.E. de:

31/03/2021

Seção I - página:

113

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 238/16/2021 – PROCESSO Nº 99183/2021

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO

PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado da aferição da

veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se declararam pretos, partos ou

indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA

os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de

Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de

Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

IRMÃ AGOSTINA, situada na AV FELICIANO CORREIA, S/N – BAIRRO: JD

SATELITE

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Gestão Financeira e Econômica(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

1/ ALLAN ARAUJO COELHO / 35.878.913–8 / 36464313851

3/ RICARDO APARECIDO TANAKA / 189443819 / 08210458817

19/ ROBERTO CARLOS RAYMUNDO DA SILVA / 153010137 / 07512194870

21/ SANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA / 404741599 / 36550854865

25/ CLAUDIO APARECIDO DA SILVA / 183183678 / 08586680842

32/ KELLY CRISTINE CONSTANTINO DE ARAUJO / 322591612 / 30704409836

34/ PAMELA LIMA FELIX DA SILVA / 492837442 / 44340165808

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos convocados para participarem da Prova de Métodos

Pedagógicos, ou seja, os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como os que empataram

na 5ª (quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ RICARDO APARECIDO TANAKA / 189443819 / 08210458817 / 54,39

7/ DEISE FARIA MORAES SINODUKA / 24.123.085–8 / 18415183879 / 48

33/ RONALDO LEITE DA SILVA / 246205799 / 27872706890 / 46

1/ ALLAN ARAUJO COELHO / 35.878.913–8 / 36464313851 / 43

25/ CLAUDIO APARECIDO DA SILVA / 183183678 / 08586680842 / 42

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Funções Financeiras da Empresa e Comportamento Financeiro da Economia

 2 – Técnicas Orçamentárias e principais demonstrações financeiras

3 – Introdução à teoria econômica: microeconomia, os agentes econômicos (teoria das

empresas e teoria do consumidor)

Duração máxima da aula: 20

Data: 09/04/2021

Horário: 14:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a pontuação

necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou seja, que não estão

entre os 5 (cinco) primeiros classificados, bem como aqueles que empataram na 5ª

(quinta) classificação)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

17/ ARTUR FRANCO BUENO / 113700106 / 09136922803 / 40

26/ SALVADOR SERRATO SERRATO / 158660055 / 04171966876 / 34

18/ VANESSA DE OLIVEIRA MARTINS CARVALHO / 351454627 / 29883470851 /

33

9/ JOÃO SANCHEZ / 14131123X / 00912769858 / 31

30/ REYNALDO MARTINEZ DE OLIVEIRA / 8303176–5 / 01791076823 / 30

6/ ALEXANDRE CARRARO MARTINES / 242067190 / 13379695831 / 30

38/ LUÍS JM VIEIRA / 32197818–3 / 29408455819 / 29

28/ JOSE ANTONIO RIBEIRO JUNIOR / 15448741 / 08740220885 / 29

13/ ABEL VOLPATO / 14059187–4 / 02186965828 / 28

37/ THAIS MENDONÇA RAIZARO / 25661761 / 22147629812 / 28

16/ LIUCIJA SAKALAUSKAS ZOTTOLA PEREIRA / 349425930 / 32620304814 /

24

4/ EDSON ANTONIO BIZELLI / 111446776 / 03986491899 / 22

14/ LUCIANO CERQUEIRA RAMOS / 33716339X / 22398587886 / 19

20/ THIAGO VIEIRA DE MATOS / 41926165–5 / 33928943898 / 15

27/ RAFAEL MARTINS RODRIGUES / 26.193.432.6 / 32526718830 / 15

22/ IGOR ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA / 356621315 / 36668183824 / 14

29/ CRISTINA APARECIDA DE SOUZA / 32500312–9 / 27983287801 / 13

15/ DENISE PIRES FERREIRA COELHO / 16111984–0 / 10678543801 / 11

19/ ROBERTO CARLOS RAYMUNDO DA SILVA / 153010137 / 07512194870 /

7,35

21/ SANDRO TEIXEIRA DE OLIVEIRA / 404741599 / 36550854865 / 7,35

32/ KELLY CRISTINE CONSTANTINO DE ARAUJO / 322591612 / 30704409836 /

7,35

34/ PAMELA LIMA FELIX DA SILVA / 492837442 / 44340165808 / 7,35

24/ RICARDO DEZOTTI / 12693080–6 / 01043675809 / 5

36/ ELIO RODRIGUES FAVARE / 427120548 / 29697669813 / 5

8/ BRUNO TOSCHI / 50637042–2 / 41183420811 / 5